

## Motion till Svensk – Polska Samfundets Årsmöte den 18 Mars 2023

Inledningsvis vill Stockholmsföreningen uttala sin stora uppskattning för Bulletinen och dess redaktör Gunilla Lindberg som värdefulla tillgångar för våra medlemmar.

Vår motions syfte är att i en krass ekonomisk verklighet med sjunkande intäkter och stigande utgifter visa på en alternativ distributionsform genom en digital version av Bulletinen som kan distribueras via mail.

Bifall till detta yrkande säkerställer en långsiktig utgivning, minskar kostnaderna, reducerar arbetet och skapar en miljövinst i samband med hanteringen av vår gemensamma Bulletin.

Vi vill följa den utveckling som alla dagstidningar framgångsrikt arbetar efter. Två utgåvor av samma tidning en tryckt upplaga och en nätupplaga. Det är nu dags att göra ett försök med detta.

Antalet betalande medlemmar i lokalföreningarna fortsätter att minska för varje år som går. Något som jag tror att vi alla kan konstatera. Vi ser att vi i Stockholmsföreningen har 45 betalande medlemmar i början av Mars. Detta kan naturligtvis stiga något under månaden. Förhoppningsvis når vi 55.

Våra kostnader för Bulletinen tar förutom särskilda arbetsinsatser nästan hälften av intäkterna. Det är uppenbart att något bör göras och det vi kan se som en lösning är att påverka formen för distribution dvs låta Bulletinen bli en nättidning.

Vi satsar i Stockholmsföreningen på att kompensera för bortfallet av betalande medlemmar genom att försöka nå fler personer, locka dom att komma till våra aktiviteter och betala en avgift för att delta i våra arrangemang. Vi har nu i början av Mars 635 personer som deltar i vår Facebookgrupp. Värt att notera är, att våra små artiklar läses av mellan 200 och som mest 750(!) personer. Vi har även ett mailregister på cirka 250 adresser till personer som vi bjuder in till våra arrangemang genom mailutskick.

Vi tror att det är viktigt att nå så många som möjligt för att leva upp till det som både Samfundets och Stockholmsföreningens stadgar fastslår.

Att sprida information om vårt södra grannland Polen.

	Tryckt utgåva	Nätutgåva
Tryckning	Kostnad	Gratis
Frimärken	Kostnad	Gratis
Kuvert	Kostnad	Gratis
Adressetiketter	Kostnad	Gratis
Transport från tryckeri	Kostnad	Gratis
Kontakt Tryckeri	Arbete	0 Timmar
Kuvertera	Arbete	0 Timmar
Klistra frimärken	Arbete	0 Timmar
Adressera	Arbete	0 Timmar
Räckvidd	Betalande medlemmar	Oändligt

Miljövänligt  
Kundnöjdhet

Nej  
Positiv

Ja  
Okänt

Vi når uppenbarligen fler människor till en lägre kostnad och behöver själva utföra mindre arbete samtidigt som vi minskar belastningen på miljön!

Vad är då själva förslaget/motionen?

Styrelsen för Stockholmsföreningen föreslår att:

1. Föreningarna distribuerar Vårens Bulletin i tryckt version till sina betalande medlemmar.
2. Föreningarna informerar sina medlemmar om att höstens pappersutgåva kommer att kompletteras av en nätutgåva som kan skickas till våra medlemmar.  
För att ge medlemmarna ett prov på hur det kan se ut till hösten, distribueras en nedbantad version om tre sidor av Vårens Bulletin till föreningarna senast 7 dagar efter samfundets årsmöte. Detta för att årsmötets deltagare och medlemmarna ska kunna se hur nätupplagan av Bulletinen kan komma att se ut.
3. Föreningarna distribuerar Höstens Bulletin både som pappersutgåva och nätutgåva till sina medlemmar.
4. Föreningarna för en dialog med medlemmarna om de olika versionerna.
5. Utfallet av informationen ligger sedan till grund för hur föreningarna hanterar distributionen under 2024.

Bifall till detta yrkande säkerställer en långsiktig utgivning, minskar kostnaderna, reducerar arbetet och skapar en miljövinst i samband med hanteringen av vår gemensamma Bulletin. Aftonbladet, DN, Expressen och SvD bland många andra har valt att göra sina utgåvor tillgängliga i elektronisk version av dessa skäl.

Det är även värt att nämna att det är vi i föreningarna som står för Bulletinens kostnader. Ett faktum som med självklarhet bör anses som ett fullgott skäl att ha inflytande över hur vi önskar att hantera utgivningen.

På uppdrag av Stockholmsföreningens Styrelse är denna motion inskickad till styrelsen för Samfundet tidigare än de 10 dagar som anges i samfundets stadgar paragraf 11.

För Stockholmsföreningens styrelse den Fjärde Mars 2023

Peter Brandqvist